
 

 

 

 

 

 Istituto Comprensivo di Rastignano – Via Marzabotto n. 35 – 40067 Rastignano 

Frazione di Pianoro (BO)  
e-mail Segreteria: boic82900a@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic82900a@pec.istruzione.it 

sito: www.icrastignano.gov.it     C.M.BOIC82900A – C.F.: 91201320370    Codice Univoco: UFFGPC 
 
 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Dott Adriano Rovinazzi 

Responsabile dell’Ufficio: DSGA Concetta Salatino 
 

Via Marzabotto,35 - 40067  Rastignano -  Tel. 051/6265399 - Fax 051/6265400 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO (Art. 11 del D. Lgs 163/2006) 

 

Oggetto: Acquisti in economia ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e dell’ art. 36 comma 1 e 2 a/b del D.Lgs 
18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii, mediante affidamento diretto del servizio di noleggio di fotocopiatori per i due 
plessi dell’Istituzione scolastica.  

CIG N Z2B21A2678 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, e in particolare gli art. 36, 37, 
58 e 216 c. 9; 
VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
ACCERTATA la necessità di provvedere al noleggio di 2 fotocopiatrici multifunzioni per i 2 plessi dell’istituto,  
2018/ 2020; 
CONSIDERATO che la fornitura del predetto servizio non può essere acquisita mediante il ricorso alle Convenzioni 
CONSIP in quanto non esiste, alla data odierna, una Convenzione attiva avente ad oggetto forniture con 
caratteristiche uguali o compatibili con quelle oggetto della presente procedura di acquisto; 
RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il quale stabilisce che le 
stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

Cod.AOO - REGISTRO DETERMINE - 0000001 - 09/01/2018 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ROVINAZZI ADRIANO

mailto:boic82900a@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it
http://www.icrastignano.gov.it/


 

 

 

 

 

 Istituto Comprensivo di Rastignano – Via Marzabotto n. 35 – 40067 Rastignano 

Frazione di Pianoro (BO)  
e-mail Segreteria: boic82900a@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic82900a@pec.istruzione.it 

sito: www.icrastignano.gov.it     C.M.BOIC82900A – C.F.: 91201320370    Codice Univoco: UFFGPC 
 
 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Dott Adriano Rovinazzi 

Responsabile dell’Ufficio: DSGA Concetta Salatino 
 

Via Marzabotto,35 - 40067  Rastignano -  Tel. 051/6265399 - Fax 051/6265400 

 

CONSIDERATO l’interpello di 5 fornitori per la richiesta di preventivi 
CONSTATATO che: 
- sono pervenute 2 offerte da parte delle seguenti ditte: Ricoh Italia SRL e GM2; 
- le offerte della ditta Ricoh Italia SRL e l’offerta GM2, risultano pienamente rispondenti alle richieste; 
VISTO il verbale della commissione tecnica prot.n.5509/c14 del 20/12/2017; 
VALUTATA l’offerta della ditta Ricoh Italia SRL, più vantaggiosa per l’istituto,  
ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore S.G.A., esiste la copertura finanziaria della 
relativa spesa; 

DETERMINA 
Il servizio di noleggio di fotocopiatori per i due plessi dell’Istituzione scolastica è affidato alla ditta RICOH ITALIA 
SRL . 
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 - Il contratto sarà stipulato secondo quanto disposto nel bando di gara. 

Il presente provvedimento viene esposto all’albo dell’Istituto ed al pubblicato sul sito web 

 

 

 
IL Dirigente Scolastico 

Prof.Adriano Rovinazzi 
“Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 

Cod.AOO - REGISTRO DETERMINE - 0000001 - 09/01/2018 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ROVINAZZI ADRIANO

mailto:boic82900a@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it
http://www.icrastignano.gov.it/

		2018-01-10T10:59:27+0100
	ROVINAZZI ADRIANO




